Дело №02-0131/16/2018

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
           (резолютивная часть)

23 мая 2018 года                                                  город Симферополь

Мировой судья судебного участка №16 Центрального судебного района города Симферополь (Центрального районного городского округа Симферополь) - Чепиль О.А.,
при ведении протокола судебного заседания  - Вайшля Ю.В.,
с участием ответчика - Мирзаева Б.Б.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «Группа Ренессанс Страхование» к Мирзаеву Бекзоду Бохадыровичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.194-199 ГПК РФ, мировой судья,

Р Е Ш И Л:
Иск Общества с ограниченной ответственностью «Группа Ренессанс Страхование» к Мирзаеву Бекзоду Бохадыровичу о возмещении ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса – удовлетворить.
Взыскать с Мирзаева Бекзода Бохадыровича, «данные изъяты»,  зарегистрированного по адресу проживающего по адресу «данные изъяты» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Группа Ренессанс Страхование» в порядке регресса сумму страхового возмещения в размере 2600 (две тысячи шестьсот) рублей.
Взыскать с Мирзаева Бекзода Бохадыровича, «данные изъяты»  зарегистрированного по адресу «данные изъяты» проживающего по адресу «данные изъяты» в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Группа Ренессанс Страхование»  понесённые судебные расходы по делу в сумме 400 (четыреста) рублей.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя через мирового судью судебного участка №16 Центрального судебного района г. Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме.

Резолютивная часть решения объявлена: 23 мая 2018 года.

Мировой судья 							Чепиль О.А.